С о в е т  М и н и с т р о в  Р С Ф С Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 апреля 1991 г. N 223
 г. Москва

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО НАЦИОНАЛЬНОГО
 ПАРКА "НИЖНЯЯ КАМА" МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО

 ХОЗЯЙСТВА РСФСР В ТАТАРСКОЙ ССР

В целях сохранения уникальных природных комплексов Нижнего Прикамья,

имеющих большое научное и культурно-эстетическое значение, а также создания условий

для развития организованного отдыха трудящихся Совета Министров РСФСР

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять предложение Совета Министров Татарской ССР, согласованное с

Государственным комитетом РСФСР по экономике, Министерством лесного хозяйства

РСФСР, Министерством сельского хозяйства и продовольствия РСФСР, Министерством

финансов РСФСР, Государственным комитетом РСФСР по экологии и

природопользованию, о создании государственного природного национального парка

"Нижняя Кама" Министерства лесного хозяйства РСФСР в Татарской ССР общей

площадью 26112 гектаров.

Предоставить в пользование государственному природному национальному парку

"Нижняя Кама" 17518 гектаров земель государственного лесного фонда Елабужского

мехлесхоза Министерства лесного хозяйства РСФСР и 553 гектара земель

государственного запаса (Елабужский район), из них озеро - 344 гектара.

Включить в состав государственного природного национального парка "Нижняя

Кама" 7111 гектаров земель сельскохозяйственных предприятий Министерства сельского

хозяйства и продовольствия РСФСР, 436 гектаров земель города Елабуги и 494 гектара

земель, переданных промышленным предприятиям и организациям под учреждения

отдыха, б ез изъятия их из хозяйственной эксплуатации.

Совету Министров Татарской ССР совместно с Министерством лесного хозяйства

РСФСР, Министерством сельского хозяйства и продовольствия РСФСР уточнить границы

национального парка.

2. Министерству лесного хозяйства РСФСР и Совету Министров Татарской ССР

совместно с заинтересованными министерствами и ведомствами осуществить в 1991-1992

годах необходимые организационно-технические мероприятия, связанные с созданием

государственного природного национального парка "Нижняя Кама".

     Председатель

      Совета Министров РСФСР                          И. СИЛАЕВ

     Управляющий Делами

      Совета Министров РСФСР                        А. ТРЕТЬЯКОВ